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Sączek z waty celulozowej lub włókienniczej.

Zgłoszono 12 lipca 1937 r.
Udzielono 15 stycznia 1941 r.

Na soczki do zwijek (gilz) papieroso¬
wych używa się obecnie waty drzewnej,
np. według wzoru użytkowego nr 3832.

Dotychczas stosowane sączki tylko oczy¬
szczają dym tytoniowy, nie działają jednak
leczniczo na błony śluzowe. Sączek z waty
według wynalazku niniejszego nie tylko
doskonale oczyszcza dym tytoniowy, lecz
także działa leczniczo na błony śluzowe
palacza. Jest rzeczą powszechnie wiadomą,
że najlepszym lekarstwem na błony śluzo¬
we są preparaty eukaliptusowe i temu za-
wdzięczyć należy rozpowszechnienie się
tych preparatów w postaci cukierków
eukaliptusowych i lekarstw do pielęgno¬
wania jamy ustnej, gardła i dróg oddecho¬
wych. Istnieje około 160 gatunków drzew

eukaliptusowych, a każdy z tych gatunków
posiada szerokie zastosowanie w wyżej
podanym kierunku, żadne z drzew nie ma
tak szerokiego i różnorodnego zastosowa¬
nia, jak drzewo eukaliptusowe, gdyż
przerabia się wszystkie jego części otrzy¬
mując z liści, korzeni, rdzenia, kory, ży¬
wicy i nasion różne produkty, jak celulo¬
zę eukaliptusową, wyciągi, olejki eterycz¬
ne oraz proszki, które mogą być używane
w otrzymanej postaci albo po dalszej
przeróbce.

Drzewo eukaliptusowe nie było dotych¬
czas stosowane do wyrobu waty w ogól¬
ności, a w szczególności do waty na sącz¬
ki do zwijek i przyrządów do palenia ty¬
toniu. Według wynalazku sączki takie są



sporządzane z waty celulozowej, otrzymy¬
wanej z drzewa eukaliptusowego, zamiast
z drzewa zwyczajnego. Można również w
tym celu użyć waty z celulozy eukaliptuso¬
wej względnie innych preparatów euka¬
liptusowych, jako dodatku do zwykłej wa¬
ty celulozowej.

Sączki według wynalazku można otrzy¬
mywać również w taki sposób, że watę
włókienniczą, np. bawełnianą lub lnianą,
nasyca się preparatami z drzewa eukalip¬
tusowego. Wata z celulozy eukaliptusowej
posiada właściwości chłonne w wyższym
stopniu, niż wata zwykle używana, ze
względu na szczególną budowę swej tkan¬
ki, dzięki czemu przy zastosowaniu jej na
sączki do zwijek (gilz) papierosowych
dym zostaje oczyszczony przede wszyst¬
kim ze składników smółkowych, co wpły¬
wa dodatnio na smak papierosa. Ponadto
zarówno wata z celulozy eukaliptusowej,
jak i każda inna wata nasycona prepara¬
tami eukaliptusowymi, posiada właściwoś¬
ci lecznicze i profilaktyczne ze względu na
obecność składników eukaliptusowych,

które działają leczniczo na błony śluzowe
gardła, nosa i przewodów oddechowych.

Zastrzeżenie patentowe.

1. Sączek z waty celulozowej lub włó¬
kienniczej do zwijek (gilz) papieroso¬
wych i innych przyrządów do palenia,
znamienny tym, że jest sporządzony z wa¬
ty celulozowej z drzewa eukaliptusowego
lub ze zwykle stosowanej waty celulozo¬
wej, zmieszanej z eukaliptusową watą ce¬
lulozową.

2. Odmiana sączka według zastrzeże¬
nia 1, znamienna tym, że sączek ze zwykle
stosowanej waty włókienniczej, np. waty
bawełnianej lub lnianej, jest nasycony
preparatami eukaliptusu.
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